



ADQUISICION DE BIENES									
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de contratación	Mes proyectado de compra	
<b>COMPRA DE EQUIPO</b>									
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO X 500 ML	FRASCO	30	2.300,00	69.000,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.4.2	ALCOHOL ANTICEPTICO X 3750 ML	GALON	39	12.385,00	483.015,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3750 ML	GALÓN	73	5.090,00	371.570,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLASTICO DE 1000 CC	UNIDAD		1.518,00	0,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.58.4	BACTERICIDA X 3750 ML	GALÓN	51	12.222,00	623.322,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.49.4.1	BALDE PLASTICO DE 12 LITROS	UNIDAD		2.346,00	0,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	60	2.990,00	179.400,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	130	3.152,00	409.760,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR X 3750 ML	GALÓN	103	5.231,00	538.793,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLISANTE LIQUIDA PARA PISO X 3750 ML	GALÓN	23	8.262,00	190.026,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 3750 ML	GALÓN	38	5.650,00	214.700,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	114	4.614,00	525.996,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	52	18.498,00	961.896,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.11.1	CREOLINA X 3750 ML	GALÓN	30	16.146,00	484.380,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.27.1	ESCOBA PLASTICAS DURAS	UNIDAD	13	2.913,00	37.869,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.27	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS	UNIDAD	28	2.698,00	75.544,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	27	1.739,00	46.953,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	233	625,00	145.625,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	UNIDAD	48	1.491,00	71.568,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.17.159	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	128	1.451,00	185.728,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3750 ML	GALÓN	52	7.541,00	392.132,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	53	6.185,00	327.805,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS X 3750 ML	GALÓN	38	3.681,00	139.878,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA DE 40 X 70 CMS	UNIDAD	106	1.198,00	126.988,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES X 240 C. C.	UNIDAD	92	3.036,00	279.312,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL DE 300 GRS	UNIDAD	61	4.810,00	293.410,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO X 3750 ML	GALON	4	12.757,00	51.028,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	87	2.141,00	186.267,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO HOJA DOBLE DE 250 MTRS COLOR BLANCO	ROLLO	723	6.850,00	4.952.550,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero-noviembre	
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	380	748,00	284.240,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.12.112	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO X 500 GRS	UNIDAD	64	1.099,00	70.336,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS X 3750 ML	GALON	10	11.743,00	117.430,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	2	59.348,00	118.696,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	90	15.895,00	1.430.550,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero	
	<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>				<b>2.222.223</b>				
1.8.1	LLANTAS	UNIDAD	6	93.750	562.500		Selección abrevia	Mayo	
1.8.2	ACCESORIOS	UNIDAD	1		1.659.723		Selección abrevia	Mayo	
	<b>MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN</b>				<b>4.999.993</b>				
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	69	35.751	2.466.819,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio	
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	600	2.700	1.620.000,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio	
1.37.25	MULTITOMA ELECTRICAS DE 6 SERVICIOS	UNIDAD	19	29.994	569.886,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio	
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR BLANCO DE 2 PINES G24d-3 26 WAT MASTER PL-C840/2P	UNIDAD	29	5.600	162.400,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio	
1.32.8	CHAPA PARA GAVETA	UNIDAD	12	15.074	180.888,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio	
	<b>OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES</b>				<b>14.611.333</b>				
1.70.7	OTROS				14.611.333		Selección abrevia	Septiembre	
	<b>TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS</b>				<b>130.353.432</b>	130000000			
<b>INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>									
<b>ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO</b>					<b>2.260.646.569</b>				
2.43.2	Arrendamientos				70.000.000	MENSUAL	CONTRATACION	Abril	
2.32.25	Gastos financieros				180.000.000	ANUAL	Contratación míni	Abril	
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				15.000.000	TRIMESTRAL	CONTRATACION	Abril	
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				120.000.000	ANUAL	SELECCIÓN ABR	Abril	
2.32.25	Viatcos y gastos de viaje				150.000.000	ANUAL	Contratación míni	Abril	
2.35.15	Impresos y Publicaciones				415.000.000	ANUAL	Contratación míni	Abril	
2.24.1	Mantenimiento				961.646.569	ANUAL	LICITACION PUB	Abril	
2.28.5	Seguros				65.000.000	ANUAL	LICITACION PUB	Abril	
2.34.1	Servicios Públicos				284.000.000,00	MENSUAL	Contratación míni	Julio	
<b>ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN</b>					<b>1.232.000.000</b>				
1.47.1	Adecuación y dotación informática de la Dirección General de Comercio Exterior				395.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril	
2.32.25	Implantación del programa de apoyo integral para los usuarios				837.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril	
<b>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO</b>									
Coordinador Grupo de Administrativa									
<b>LUIS FERNANDO FUENTES IBARRA</b>									
Director de Comercio Exterior									